

AX IV Next Inv 1 ApS

Sankt Annæ Plads 10

1250 København K

CVR-nr. 34885710

Årsrapport for 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juni 2015

Jesper Frydensberg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AX IV Next Inv 1 ApS Sankt Annæ Plads 10 1250 København K
CVR-nr.	34885710
Regnskabsår	1. januar 2014 - 31. december 2014
Bestyrelse	Lars Thomassen, Formand Klaus Møller Jesper Frydensberg Rasmussen
Direktion	Jesper Frydensberg Rasmussen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Ax IV Next Inv1 ApS har via dets datterselskab Ax Next Invest ApS ejerskab i den svenske virksomhed Netel Group AB.

Netel er en førende udbyder indenfor fast og mobil teleinfrastruktur, rådgivning, konstruktion og tilhørende service og vedligeholdelse. Serviceydelseerne strækker sig over hele værdikæden inden for telenetværk, fra erhvervelse, opførelse, planlægning, gravearbejde, mastekonstruktion og installation af udstyr og kabler. Virksomheden har ti kontorer i Sverige og Norge.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 udviser et resultat på t.kr. 12.677, og koncernens balance pr. 31. december 2014 udviser en balancesum på t.kr. 571.974, og en egenkapital på t.kr. 85.503.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden forventer i 2014 et positivt resultat.

For yderligere kommentarer om udviklingen i virksomheden henvises der i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten for Netel Group AB, der kan rekvireres via www.axcel.dk eller ved henvendelse til Axcel.

Koncernforhold

Det øveste danske moderselskab Ax Next Inv1 ApS (København), der ejer 55,72% af Ax Next Invest ApS (København), der ejer 55,28% af Netel Group AB (København).

Redegørelse for samfundsansvar og corporate governance

Koncernen overvåger løbende relevante forhold i relation til samfundsansvar, herunder arbejdstagerforhold, miljøforhold og sociale forhold. Hvis der konstateres forhold, der kræver skærpet fokus, vil dette blive varetaget for at sikre et kontinuerligt fokus på koncernens samfundsansvar.

Koncernen arbejder kontinuerligt med at forbedre det sociale arbejdsmiljø med en positiv tilgang til mennesker og opgaver. Der arbejdes løbende med at kortlægge koncernens politikker indenfor dette område.

Koncernens bestyrelse og direktion søger til stadighed at sikre, at koncernens ledelsesstruktur og kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer tilfredsstillende. Ledelsen vurderer løbende, om dette er tilfældet.

Grundlaget for tilrettelæggelsen af ledelsens opgaver er blandt andet selskabsloven, årsregnskabsloven, koncernens vedtægter samt god praksis for virksomheder af samme størrelse og med samme internationale rækkevidde. Herunder efterlever den svenske koncern - i kraft af sin status som delvis kapitalfondsejet virksomhed - Swedish Venture Capital Association's (SVCA) retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse. På dette grundlag er der udviklet og vedligeholdes løbende en række interne procedurer, der skal sikre en aktiv, sikker og lønsom styring af koncernen. Der henvises desuden til SVCA's hjemmeside, hvor retningslinjerne kan downloades.

Netel Group AB er tilsluttet FN's Global Compact og udarbejder en Global Compact Rapport i henhold til FN's principper for ansvarlige investeringer, der blandt andet indeholder måltal og politik for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen.

Ledelsesberetning

Ledelsen i moderselskabet udgøres alene af ansatte i Axcel, der enten er en del af det investeringsteam, der følger investeringen i Netel Group AB eller der varetager administrationen hos Axcel. Sammensætningen og det begrænsede antal ledelsesmedlemmer i moderselskabet betyder, at måltal for kvinder i moderselskabet er fastsat til 0-50%.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal er:

	2014	2013	2012
Koncern			
Nettoomsætning	849.525	457.016	0
EBITDA	85.201	27.716	-22
Driftresultat	63.242	14.310	-22
Finansielle poster netto	-3.039	-2.383	0
Årets resultat	12.677	1.698	-22
Egenkapital	85.503	72.438	74
Nettorentebærende gældsforpligtelser	50.258	-30.050	0
Balancesum	571.974	336.936	133
EBITDA-margin (%)	10,03	6,06	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	16,05	4,68	0
Moderselskab			
Anlægsaktiver i alt	78.260	73.577	45
Egenkapital i alt	78.183	73.593	75

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2014 t.SEK	2013 t.SEK	2014 t.SEK	2013 t.SEK
Nettoomsætning	1	849.525	457.016	0	0
Andre driftsindtægter		1.520	172	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-556.264	-322.553	0	0
Andre eksterne omkostninger		-77.569	-34.474	-89	-73
Bruttoresultat		217.212	100.161	-89	-73
Personaleomkostninger	2	-132.011	-69.857	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-21.959	-15.694	0	0
Driftsresultat		63.242	14.610	-89	-73
Finansielle indtægter	3	4.089	535	0	0
Finansielle omkostninger	4	-7.128	-3.218	0	0
Resultat før skat		60.203	11.927	-89	-73
Skat af årets resultat	5	-18.879	-5.938	0	0
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat		-28.647	-4.291	0	0
Årets resultat		12.677	1.698	-89	-73
Forslag til resultatdisponering					
Overført resultat		12.677	1.698	-89	-73
		12.677	1.698	-89	-73

Balance 31. december 2014

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 t.SEK	2013 t.SEK	2014 t.SEK	2013 t.SEK
Aktiver					
Goodwill	6	160.916	128.867	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		160.916	128.867	0	0
Produktionsanlæg	7	14.115	9.669	0	0
Andre anlæg	8	1.465	1.093	0	0
Materielle anlægsaktiver		15.580	10.762	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	0	0	78.260	73.577
Udskudte skatteaktiver		104	1.810	0	0
Finansielle anlægsaktiver		104	1.810	78.260	73.577
Anlægsaktiver		176.600	141.439	78.260	73.577
Råvarer og hjælpematerialer		4.185	159	0	0
Varebeholdninger		4.185	159	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		218.461	104.524	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	6.107	0	0
Andre tilgodehavender		3.064	150	0	0
Periodeafgrænsningsposter		132.999	57.344	0	0
Tilgodehavender		354.524	168.125	0	0
Likvide beholdninger		36.665	36.882	4	91
Omsætningsaktiver		395.374	205.166	4	91
Aktiver		571.974	346.605	78.264	73.668

Balance 31. december 2014

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2014	2013	2014	2013
		t.SEK	t.SEK	t.SEK	t.SEK
Passiver					
Virksomhedskapital		110	103	110	103
Overkurs ved emission		0	0	75.832	71.299
Overført resultat		85.393	72.335	2.241	2.191
Egenkapital	11	85.503	72.438	78.183	73.593
Minoritetsinteresser		191.786	146.219	0	0
Hensættelser til udskudt skat		6.590	3.819	0	0
Hensatte forpligtelser		6.590	3.819	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		86.923	16.501	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	86.923	16.501	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.616	58.743	81	75
Selskabsskat		6.391	0	0	0
Anden gæld		38.515	14.306	0	0
Periodeafgrænsningsposter		45.650	34.579	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		201.172	107.628	81	75
Gældsforpligtelser		288.095	124.129	81	75
Passiver		571.974	346.605	78.264	73.668
Ejerskab	13				
Nærtstående parter	14				
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17				

Pengestrømsopgørelse

	2014 t.SEK	2013 t.SEK
Driftsresultat	63.242	14.310
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	21.959	13.406
Øvrige reguleringer, herunder kursgevinster og -tab	1.290	2.955
Ændring i varebeholdninger	520	0
Ændring i tilgodehavender	-88.412	-48.904
Ændring i leverandørgæld	39.969	34.009
Ændring i anden gæld	-605	0
Pengestrømme fra ordinær drift før renteindtægter	37.963	15.776
Renteindbetalinger og lignende	2.664	523
Pengestrømme fra ordinær drift	40.627	16.299
Betalt selskabsskat	-8.117	-11.455
Pengestrøm fra driftsaktivitet	32.510	4.844
Køb af materielle anlægsaktiver	-648	-218
Køb af virksomhed	-106.462	-96.009
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-107.110	-96.227
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	66.868	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-17.101	-2.774
Leasingforpligtelser	15.131	0
Kapitaltilførsler	16.762	136.101
Udbetalt udbytte	-1.502	0
Renteudgifter af finansiering	-5.749	-2.906
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	74.409	130.421
Ændringer i likvider	-191	39.038
Likvider, primo	36.882	133
Valutakursreguleringer	-26	-2.289
Likvider, ultimo	36.665	36.882

Noter

1. Nettoomsætning

	Koncern	
	2014	2013
Sverige	508.639	327.727
Norge	340.886	129.289
	849.525	457.016

2. Personaleomkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
Lønninger	103.084	49.586	0	0
Pensioner	5.260	5.172	0	0
Omkostninger til social sikring	21.332	14.965	0	0
Andre personaleomkostninger	2.335	134	0	0
	132.011	69.857	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	6.870	6.294	0	0
	6.870	6.294	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	104	57	0	0

3. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	4.089	535	0	0
	4.089	535		

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	7.128	3.218	0	0
	7.128	3.218		

5. Skat af årets resultat

Aktuel skat	14.508	4.595	0	0
Udskudt skat	4.371	1.343	0	0
	18.879	5.938		

Noter

6. Goodwill

	Koncern	
	2014	2013
Kostpris primo	141.872	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	50.347	141.872
Kostpris ultimo	192.219	141.872
Af- og nedskrivninger primo	-13.005	0
Årets afskrivninger	-18.298	-13.005
Af- og nedskrivninger ultimo	-31.303	-13.005
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.916	128.867

7. Produktionsanlæg

Kostpris primo	14.021	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	683	11.697
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	9.462	11.465
Afgang i årets løb	-5.782	-9.141
Kostpris ultimo	18.384	14.021
Af- og nedskrivninger primo	-4.352	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-295	-3.020
Årets afskrivninger	-3.057	-2.289
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.435	957
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.269	-4.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.115	9.669

Noter

8. Andre anlæg

	Koncern	
	2014	2013
Kostpris primo	4.048	0
Ændring som følge af valutakursregulering		-145
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	4.948	3.975
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	648	218
Afgang i årets løb	-701	0
Kostpris ultimo	8.943	4.048
Af- og nedskrivninger primo	-2.955	0
Ændring som følge af praksisændring	-4.163	-2.686
Ændring som følge af valutakursregulering		132
Årets afskrivninger	-268	-401
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-92	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.478	-2.955
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.465	1.093

Noter

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2014	2013
Kostpris primo	73.584	52
Ændring som følge af valutakursregulering	4.683	2.284
Tilgang i årets løb	0	71.248
Kostpris ultimo	78.267	73.584
Af- og nedskrivninger primo	-7	-7
Af- og nedskrivninger ultimo	-7	-7
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.260	73.577

10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

i t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ax Next Invest ApS	København	55,72	109.439	27
			109.439	27

Noter

11. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	103	72.335	72.438
Valutakursregulering af datterselskaber	7	381	388
Forslag til årets resultatdisponering		12.677	12.677
	110	85.393	85.503

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	103	71.299	2.191	73.593
Valutakursregulering	7	4.533	139	4.679
Forslag til årets resultatdisponering			-89	-89
	110	75.832	2.241	78.183

Anpartskapitalen udgør DKK 86.149,22 (t.SEK 110) fordelt på anparter a 0,01 kr.

Anparterne er opdelt i klasser.

A-anparter 85.287,65

B-anparter 861,57

Selskabet er stiftet i december 2012 med en anpartskapital på med DKK 80.000. Anpartskapitalen er forhøjet med DKK 6.149,22 i 2013.

12. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	86.923	0	0
	86.923	0	0

13. Ejerskab

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Axcel IV K/S, København K

Noter

14. Nærtstående parter

Axcel Management A/S har som management selskab for Axcel IV K/S bestemmende indflydelse på Netel Group AB og koncernen. Axcel Management har i 2014 afholdt diverse udlæg for virksomheder i koncernen.

Renter på koncerninterne lån, der elimineret i koncernregnskabet, udgør 1.309 t.SEK. i 2014.

15. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingforpligtelser med en samlet eventualforpligtelse pr. 31. december 2014 på 14.116 t.SEK, hvoraf 6.836 t.SEK forfalder indenfor ét år.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Datterselskabet Netel Group AB har stillet sikkerheder for i alt 85.989 t.SEK.

17. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Deloitte	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
Lovpligtig revision	979	403	89	72
Andre ydelser	411	45	0	0
	<u>1.390</u>	<u>448</u>	<u>89</u>	<u>72</u>